
| Vzdělávání na dálku v základních a středních školách | 

 

22/44 

Plnění úkolů žáků škola hodnotí s nižší váhou důležitosti, protože míra úspěšnosti je pro většinu 

žáků důležitým vodítkem pro sebehodnocení. Škola chce klasifikaci pojímat jako motivaci 

(nejen známky, ale i procenta apod.). 

Graf č. 11 Způsoby hodnocení výkonů žáků, které učitelé obdrží 

 

6.3 Promítnutí výkonů žáků do běžného hodnocení 

Vzhledem ke krátké době od zákazu fyzické přítomnosti žáků ve vzdělávání ještě výrazná 

skupina ředitelů (jedna šestina škol) neměla v době realizace tematického šetření České školní 

inspekce rozmyšleno, jak bude výsledky započítávat do závěrečné klasifikace. Na základních 

školách převažoval přístup spočívající v započítání jen pozitivních výkonů, na středních 

školách naopak dominovala snaha započítávat do hodnocení všechny vypracované úkoly. 

Jen zhruba ve čtvrtině škol pak uvažovali o započítání pouze pozitivních výkonů žáků a některé 

základní školy uváděly, že neuvažují o započítání výkonů žáků do běžného hodnocení ve všech 

předmětech. 

Škola nebude klasifikovat výchovy a raději praktikuje slovní hodnocení s přihlédnutím k aktivitě 

žáků. 

Někteří ředitelé v době realizace šetření čekali s rozhodnutím až na avizovaný pokyn 

k hodnocení, jehož přípravu avizovalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Potřebovali bychom jednoznačné informace o tom, jak proběhne závěrečná klasifikace. 

Jak budou probíhat praktické části jednotné závěrečné zkoušky a jak proběhne povinný výcvik 

v autoškole. 

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

většina hodnotí práce

 žáků slovně

většina poskytuje podrobnou

zpětnou vazbu žákům k jejich

práci, aniž by práci hodnotili

většina klasifikuje

obvyklým způsobem

I. st. ZŠ II. st. ZŠ SŠ


